## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Caput 1. De necessitate præsentiae Dei.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Porro primam & secundam præsentiam Dei suprà allegatam seponemus, acturi solum de tertia, quò ad necessitatem, quò ad utilitatem, & quò ad modum eandem excedentiam in genere, quam in specie.

## CAP. I.

*De Necessitate Præsentia Del.*

**Q**uâda necessitas sit animæ actualis unio & vivæ præsentia Dei, efficaciter ex hoc solo motivo elicetur & probatur: quod absque cå super naturali gratia vitâ vivere nequeat anima; gratia siquidem dependet præsentia Dei inesse, in operari, & quò ad ultimum suum complementum & perfectionem.

**Psal. 83.** Primo dependet in esse, quia Gratiam & gloriam dabit Dominus, producendo illam ( Solus Deus potest Difficile communicando consortium Divina Nature, sicut solus ignis potest ignire ) præservando & defendendo illam a suo destructivo, quod est peccatum; etenim sine actuali auxilio Divinæ præsentiae hostium instrumentationes vinci & superari nequeunt: Unde ad non peccandum gratia Dei adiutorum est necessarium.

**S.Tho. 1.2.** Secundo dependet etiam in operari: quia opera nostri non possunt esse ordinis supernaturalis, & virtus æternæ meritoria, nisi Deus præsentia suâ Divinos iisdem communicet influxus: Ut caput influat in membra & vittis in palmates, veluti nos docet Concilium Tridentinum.

**q.109** Tertio denique dependet in suâ perfectione: etenim quemadmodum alieni rei corporeæ, quò perfectè illuminetur, non sufficit intrinseca dispositio coloris, verum etiam requiritur exterior claritas superveniens, pari ratione ad perfectionem animæ non est sufficiens lumen habitualis gratia, ut nitor intrinsecus; sed etiam splendor actualis Divinæ præsentia illuminans & insipiens, quasi fulgor exterior, necessarius est.

Nec-

**1.2. q. 89**  
**art. 1.**

Necessitas ergo Divinæ præsentie fundata est in necessitate gratiæ. Quantum Divinam æstimas gratiam, tantundem appetiaberis Divinam præsentiam.

In hanc necessitatem Sancti collimantes, mentisque dirigentes sciem, summa instantia commendarunt pium sanctumque Divinæ præsentie exercitium. S. Petrus, ut refert S. Clemens Alexandri. *S. Clementinus*, docebat Christianos in omni loco Deum respicere. *Alex.* S. Paulus ad Timotheum ait: Exerce te ipsum ad pie- *ad Tim. 1.* zatem, quæ nil aliud est, quam Divina præsentia, uti declarat S. Bernardus. S. Basilus quoescunque. *S. Bern.* ad quid ad salutem & perfectionem animæ consequen- frat. de dam foret necessarium, interrogabatur, hoc unum ad Mont. Dei. singula respondebat: Præsentia Dei. S. Ignatius Martyr. *S. Ignat.* hoc idem Heraclii, ne peccaret, dedit consilium: *Mart.* Memento Dei, & non peccabis. Eandem doctrinam S. Dorotheus Discipulo suo Dositheo tradidit. *S. Dorothe.* & cum hac sola quinque annorum spatio tantam hic attigit perfectionem, ut post mortem suam inter beatiores paradisi incolas visus fuerit cœlesti dotatus glo- ria non exigua.